CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de nº. 112/2017

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requeremos do Executivo Municipal a revitalização do canteiro da Av. Paraíso entre os

Bairros Liberdade e Independência.

              Senhor Presidente,

              Senhores Vereadores

O Vereador que a este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, que seja enviado oficio ao

excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Requerendo a revitalização do canteiro da Av. Paraíso entre os

Bairros Liberdade e Independência.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o canteiro da Av. Paraíso está muito danificado, necessitando consertos, com

pontos de acessibilidade para pedestres;

Considerando que o referido canteiro necessita de plantio e poda de árvores, melhorando o visual

e evitando acidentes ou danos aos pedestres e carros;

Considerando que o referido canteiro pode conter plantas ornamentais, portanto requer um sérvio

permanente de jardinagem.

Diante do exposto, solicitamos que tais serviços sejam programados, visando embelezar a

avenida, melhorando o aspecto urbano dos bairros locais.

Plenário, 21 de setembro de 2017.

Atenciosamente,

         ___________________________

        Vereador Ilker Moraes – PHS

                                                   Câmara Muncipal de Marabá